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Remissvar 

Förslag till beslut 
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har mottagit en motion av Jonas Naddebo (C) 
om att snöröja fler fotbollsplaner (dnr KS 2024/73). Motionen har 
remitterats till bland annat fastighetsnämnden. Remisstiden sträcker 
sig till den 6 augusti 2024.  
 
I motionen förespråkas bättre nyttjande av de idrottsplatser som 
redan finns, exempelvis genom att göra fotbollsplaner tillgängliga 
året om genom snöröjning. I motionen föreslås kommunfullmäktige 
besluta:  
 

 Att uppdra till idrottsnämnden att förbättra förutsättningarna 
för snöröjning av fotbollsplaner, genom att till exempel 
investera i mer utrustning samt utöka tiden för personal att 
snöröja. 

 
 Att flera fotbollsplaner i Stockholm ska snöröjas under 

vintersäsongen. 

Kontorets analys 
För att stadens bollplaner ska fungera bra för alla som använder 
dem läggs mycket tid och pengar på skötsel av planerna. Utöver 
idrottsförvaltningens uppdrag kopplade till vinteridrotten, som 
plogning och isvård på konst- natur- och sjöisar, snö och skidspårs-
tillverkning samt allmän snöröjning och halkbekämpning, har 
idrottsförvaltningen 18 fotbollsplaner som snöröjs och prioriteras i 
första hand samt 9 planer som snöröjs i andra hand, när resurser och 
möjlighet finns. 
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Att snöröja är tidskrävande och fordrar stora personella och ma-
skinella resurser. Dessutom bidrar snöröjningen till spridning av 
mikroplaster, framförallt på de planer som har gummigranulat som 
fyllnadsmaterial. Granulatet är en mikroplast som är skadlig om den 
hamnar i naturen. Nu läggs inte längre nya planer med granulat, 
utan planer med bland annat sand och krullgräs prövas. Därtill får 
olika planer olika spelegenskaper vid köldgrader, till exempel blir 
en plan med sandfyllnad väldigt hård när det är kallt. 
 
Att snöröja konstgräsplaner får, förutom de positiva effekterna med 
ökad möjlighet till träning, konsekvenser på grund av ett ökat 
slitage. Både för att snöröjningen belastar och kan skada planerna, 
men även för att konstgräset behöver bytas oftare på grund av ökade 
speltimmar. Även ytor runt om planerna kan påverkas, som skador 
på löparbanor, staket och annan åverkan i samband med 
uppläggning av snömassor.  
 
För kontoret innebär detta ökade reinvesteringskostnader, och för 
idrottsförvaltningen en högre självkostnadshyra.  
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